Курганская область
Далматовский муниципальный округ

 Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 29 марта 2024 года № 329
            г. Далматово

О признании утративших силу некоторых решений Думы
Далматовского района, Думы города Далматово и Думы

сельских поселений Далматовского района

В соответствии с Уставом Далматовского муниципального округа Курганской
области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности муниципального образования Далматовского муниципального округа
Курганской области, утвержденным решением Думы Далматовского муниципального
округа Курганской области от 14.07.2023 г. № 144, Дума Далматовского муниципального
округа Курганской области РЕШИЛА:

Признать утратившими силу с 01 июня 2024 года:
- решение Далматовской районной Думы от 28 июня 2019г. №343 «Об утверждении

Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) муниципального жилищного фонда Далматовского района»;

- решение Далматовской городской Думы от 30 июля 2020г. №69 «Об утверждении
Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории
муниципального образования города Далматово Далматовского района Курганской
области»;

- решение Белоярской сельской Думы от 20 ноября 2009г. №11 «Об установлении
тарифов и нормативов на жилищно-коммунальные услуги»;

- решение Верхнеярской сельской Думы от 06 декабря 2007г. №74 «Об
установлении ставок оплаты за наем жилых помещений в муниципальном жилищном
фонде»;

- решение Вознесенской сельской Думы от 18 ноября 2019г. №8 «Об утверждении
Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) муниципального жилищного фонда Вознесенского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- решение Затеченской сельской Думы от 27 августа 2019г. № 149 «Об утверждении
Положения о расчете размера  платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) муниципального жилищного фонда Затеченского сельсовета Далматовского района
Курганской области»;

- решение Крестовской сельской Думы от 01 июля 2008г. №32 «Об установлении
тарифа за пользование жилым помещением»;

- решение Ключевской сельской Думы от 21 января 2008г. №67 «Об установлении
нормативов потребления и тарифов на жилищно-коммунальные услуги»;

- решение Лебяжской сельской Думы от 29 февраля 2016г. № 53 «Об утверждении
методики и размера платы за наём для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма Лебяжского сельсовета»;

- решение Мясниковской сельской Думы от 16 августа 2019г. №137 «Об утверждении
Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) муниципального жилищного фонда Мясниковского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- решение Нижнеярской сельской Думы от 08 ноября 2019г. №19 «Об утверждении
Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) муниципального жилищного фонда Новосельского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- решение Новосельской сельской Думы от 27 сентября 2019г. №19 «Об
утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) муниципального жилищного фонда Новосельского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- решение Новопетропавловской сельской Думы от 18 сентября 2015г. №40  «Об
утверждении методики и размера платы за наем для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма Новопетропавловского сельсовета»;

- решение Першинской сельской Думы от 28 мая 2007г. №114 «Об установлении
нормативов потребления и тарифов на жилищно-коммунальные услуги»;

- решение Песчано-Колединской сельской Думы от 17 октября 2019г. №73  «Об
утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) муниципального жилищного фонда Песчано-Колединского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- решение Тамакульской сельской Думы от 14 ноября 2019г. №9 «Об утверждении
Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) муниципального жилищного фонда Тамакульского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- решение Уральцевской сельской Думы от 20 сентября 2019г. №10 «Об
утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) муниципального жилищного фонда Уральцевского сельсовета
Далматовского района Курганской области».

Председатель
Думы Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 А.Г. Курочкин

Глава Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 А.Г. Аносов